



CIN- U10102MP1985GOI003160

An ISO: 9001, ISO: 14001 & OHSAS: 18001 Certified Company

पोस्ट- सिंगरौली कोलियरी, जिला- सिंगरौली, म.प्र., पिन 486889/ Post- Singrauli Colliery, Distt- Singrauli, M.P. PIN-486889

Phone: 07805- 266961/267736, (FAX) 267736 email: gm.ceti.ncl@coalindia.in website : [www.nclcil.in](http://www.nclcil.in)

Ref No.NCL/SGR/Apprentice/PML/2017-18/ 1804

दिनांक: 06.12.2017

अधिसूचना

संदर्भ अधिसूचना :- एनसीएल 1504 /17 /अधिसूचना /शिक्षता /मानव संसाधन विकास /दिनांक 24.02.2017

संदर्भित अधिसूचना के अनुसार शिक्षता प्रशिक्षु अधिनियम १९६१, शिक्षता प्रशिक्षु नियम १९९२ संसोधन अधिनियम २०१४ के तहत कम्पनी ने सभी पात्र एवं इच्छुक उम्मीदवारों से शिक्षता प्रशिक्षु के रूप में नॉर्दन कोलफील्ड्स लिमिटेड सिंगरौली (म.प्र.) के विभिन्न क्षेत्र/परियोजनाओ/इकाईयों में एक वर्ष का शिक्षता प्रशिक्षण हेतु निर्धारित प्रारूप में आवेदन आमंत्रित किया था।

उक्त अधिसूचना में आंशिक संशोधन करते हुए सक्षम प्राधिकारी ने यह अनुमोदित किया है कि इस प्रशिक्षु प्रशिक्षण योजना के तहत अपेक्षित संख्या में शिक्षता प्रशिक्षुओं का चयन योग्यतानुसार उत्तर प्रदेश और मध्य प्रदेश जो कि नॉर्दन कोलफील्ड्स लिमिटेड के खनन क्षेत्र के राज्य हैं, के स्थायी पते वाले आवेदकों में से किया जाए।

प्राप्त आवेदनों के अनुसार प्रत्येक श्रेणी/ ट्रेड में मेरिट के आधार पर निम्नलिखित उम्मीदवारों को अनंतिम योग्यता सूची में शामिल किया गया है। सभी अनंतिम उमीदवारों के दस्तावेज सत्यापन दिनांक 03.01.2018 से 10.01.2018 (9.30 बजे से 16.00 बजे के बीच ) केन्द्रीय उत्खनन प्रशिक्षण संस्थान, एनसीएल सिंगरौली (म.प्र.) में होगा।

उम्मीदवारों को स्पष्ट रूप से अवगत किया जाता है कि केवल अनंतिम सूची में उनके नाम के शामिल होने का अर्थ यह नहीं है कि उन्हें प्रशिक्षण के लिए चुन लिया गया है। शिक्षता प्रशिक्षु के रूप में आवेदक का चयन दस्तावेज सत्यापन के अधीन है और चयन तभी किया जायेगा यदि आवेदक समय-समय पर संशोधित उपरोक्त अधिनियम और शिक्षता प्रशिक्षु नियम 1992 में निर्धारित चिकत्सीय परिक्षण के न्यूनतम मानकों (चिकित्सा मानकों के अनुसार) को संतुष्ट करता है।

उम्मीदवारों को दस्तावेज सत्यापन के समय सभी संबंधित/ निम्नलिखित मूल दस्तावेजों के साथ-साथ प्रमाणित फोटो कॉपी के एक सेट को भी लाना होगा।

1. ऑनलाइन आवेदन की प्रिंट कॉपी।
2. 10 वीं कक्षा प्रमाण पत्र जिसमें जन्म तिथि और अंक विवरण हों।
3. केवल एनसीवीटी / एससीवीटी द्वारा जारी किए गए आईटीआई अंक तालिका/ प्रमाण पत्र।
4. जाति प्रमाण पत्र, जहां भी लागू हो
5. सिविल सर्जन द्वारा जारी शारीरिक विकलांगता का प्रमाण पत्र, जहां तक लागू हो
6. एक ही पासपोर्ट आकार के 02 फोटो।
7. आधार कार्ड
8. स्वयं-बैंक पासबुक की प्रतिलिपि।

*K. G. S.*  
6/12/17

महाप्रबन्धक  
सी० ई० टी० आई०  
एन० सी० एल० सिंगरौली



CIN- U10102MP1985GOI003160

An ISO: 9001, ISO: 14001 & OHSAS: 18001 Certified Company

पोस्ट- सिंगरौली कोलियरी, जिला- सिंगरौली, म.प्र., पिन 486889/ Post- Singrauli Colliery, Distt- Singrauli, M.P. PIN-486889

Phone: 07805- 266961/267736, (FAX) 267736 email: gm.cetl.ncl@coalindia.in website : [www.nclcil.in](http://www.nclcil.in)

ध्यान दें-

1. उम्मीदवारों को दिए गए समय एवं दिनांक पर पहुँचना चाहिए अन्यथा उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा।
2. दस्तावेज सत्यापन के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों को कोई दैनिक भत्ता / वाहन या यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा।
3. समस्त नोटिस एवं पत्र हिंदी और अंग्रेजी दोनों भाषाओं में निर्गत किये जा रहे हैं किन्तु यदि दोनों में किसी प्रकार की भिन्नता पायी जाती है तो अंग्रेजी भाषा में निर्गत नोटिस एवं पत्र ही मान्य होगा।

K. Kishan  
6/12/17

(आर एस कोडरी)  
महाप्रबंधक (मा. सा.)  
सी. ई. ए. डी. ऑ. आई.  
एन. सी. एल.  
सिंगरौली

प्रति सादर सूचनार्थ :

1. अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक, एनसीएल
2. निदेशक- कार्मिक/तक.सञ्चालन/वित्त/तक.योजना-परियोजना, एनसीएल
3. मुख्य सतर्कता अधिकारी, एनसीएल

वितरण

1. महाप्रबंधक सभी क्षेत्र एस.डब्लू.प्रभारी सी / सभी विभागाध्यक्ष मुख्यालय //(परियोजना), एनसी.एस., आई.एस.एस.डब्लू. कैंडर., कें. चिकित्सालय सिंगरौली सभी नोटिस बोर्ड पर प्रकाशन कराये जाने के अनुरोध के साथ।
2. महाप्रबंधक (जनसंपर्क), एनसीएल।
3. महाप्रबंधक (प्रणाली), एनसीएल वेबसाइट पर अपलोड करायेजाने हेतु।
4. अपरेंटिस एडवाइजर (केन्द्रीय), RDAT, उद्योग नगर, कानपुर 208022.
5. जिला रोजगार अधिकारी, सिंगरौली सोनभद्र /
6. सभी नोटिस बोर्ड।



CIN- U10102MP1985GOI003160

An ISO: 9001, ISO: 14001 & OHSAS: 18001 Certified Company

पोस्ट- सिंगरौली कोलियरी, जिला- सिंगरौली, म.प्र., पिन 486889/ Post- Singrauli Colliery, Distt- Singrauli, M.P. PIN-486889

Phone: 07805- 266961/267736, (FAX) 267736 email: gm.ceti.ncl@coalindia.in website: [www.nclcil.in](http://www.nclcil.in)

Ref No.NCL/SGR/Apprentice/PML/2017-18/ 1804

Dated: 06.12.2017

### Notification

Ref: Notification No.NCL/Apprenticeship/Notification/17/1504 Dated 24.02.2017

As per the above referenced notification, Applications were invited from interested and eligible candidates in various trades for engagement as trade apprentices for Apprenticeship Training under The Apprenticeship Act 1961 read in conjunction with The Apprenticeship Rules 1992 and The Apprentices Amendment Act 2014.

In partial modification to the subject notification, the competent authority, exercising the power conferred upon, has approved to shortlist and select the required number of trade apprentices under the NCL Apprenticeship Training Scheme, based on merit of the candidates, amongst the applicants mentioning their permanent address (as in application form-Annex I) in one of the states either Uttar Pradesh or Madhya Pradesh only, which are operating states of NCL.

As such on the basis of applications, the candidates in each category/trade have been included in the Provisional Merit List for document verification as per date and time as appended. The document verification will be held from 03.01.2018 to 10.01.2018 (9.30 hrs. to 16.00 hrs.) as indicated in the Provisional List. The document verification will be held at Central Excavation Training Institute, NCL Singrauli MP.

Candidates must understand clearly that mere inclusion of their names in the Provisional List does not mean that they are selected for training. Their selection as trade Apprentices for apprenticeship training is subject to document verification and if they satisfy the minimum standards of physical fitness (as per medical standards) as prescribed in the aforesaid Act and Apprenticeships Rules 1992 as amended from time to time. Candidates must bring all relevant/following original documents as well as one set of attested photocopy of the same at the time of document verification.

- 1 Print out/Hard copy of online application.
- 2 Certificate of 10<sup>th</sup> Class indicating Date of Birth and detail marks.
- 3 ITI Marksheet/Certificate issued by NCVT/SCVT only.
- 4 Caste Certificate wherever applicable

K. J. Singh  
महाप्रबन्धक  
सी० ई० टी० आई०  
एन० सी० एल० सिंगरौली



CIN- U10102MP1985GOI003160

An ISO: 9001, ISO: 14001 & OHSAS: 18001 Certified Company

पोस्ट- सिंगरौली कोलियरी, जिला- सिंगरौली, म.प्र., पिन 486889/ Post- Singrauli Colliery, Distt- Singrauli, M.P. PIN-486889

Phone: 07805- 266961/267736, (FAX) 267736 email: gm.ceti.ncl@coalindia.in website: [www.nclcil.in](http://www.nclcil.in)

- 5 Certificate of Physical Handicap issued by Civil Surgeon wherever applicable.
- 6 02 identical passport size photographs.
- 7 Aadhar Card
- 8 Copy of self-Bank Passbook

**Note:**

1. The candidates must reach on time and given date otherwise their candidature will not be considered.
2. No. daily allowance/conveyance or traveling allowance will be paid to the candidates being called for document verification.
3. In case of any ambiguity between Hindi and English version of the letter as well as notice the English version will prevail.

*K. Kotturi*  
6/12/17  
(R.S. Kotturi)  
GM (HRD) आई०  
सी० ई० ए० सिंगरौली  
एन० सी० एल० सिंगरौली  
NCL

**Copy for kind information:-**

1. CMD, NCL
2. Director (Pers.) / (Tech. Op.) / (Fin) / (Tech. P&P), NCL
3. CVO, NCL

**Distribution:-**

1. All Area GMs/HODs HQ/In charge CWS, NSC, IWSS, CStore, C.Hospital for publication at all notice board.
2. GM (PR), NCL.
3. GM, Systems for uploading on NCL website.
4. Apprenticeship Advisor (Central), RDAT, Udyog Nagar, Kanpur 208022.
5. Distt. Employment Officer, Singrauli/Sonebhadra.
6. All notice Board.

